Проект
Новгородская  область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Окуловского  района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кулотинского городского поселения
утвержденного решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 30.11.2021 №51 (в ред. от 23.12.2021 №60)

Принято Советом депутатов Кулотинского городского поселения
00 __________  2022 года

В соответствии с Федеральным законом то 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 N 170-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О государственном онтроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", федеральным   законом    от  6  октября  2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов Кулотинского городского поселения Совет депутатов Кулотинского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Изложить раздел VI. «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте» Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Кулотинского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 30.11.2021 №51 (в ред. от 23.12.2021 №60)» в новой редакции:
VI. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте
40. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» при осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Котовского сельского поселения, не применяется.
41. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, могут быть обжалованы в судебном порядке.»
2. Изложить раздел «VII. Оценка результативности и эффективности деятельности органа муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кулотинского городского поселения» «Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Кулотинского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 30.11.2021 №51(в ред. от 23.12.2021 №60)» в новой редакции:
VII. Оценка результативности и эффективности деятельности органа муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кулотинского городского поселения
42. Оценка результативности и эффективности осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кулотинского городского поселения осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
43. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кулотинского городского поселения утверждаются Советом депутатов Кулотинского городского поселения.
3. Исключить раздел «Заключительные положения»
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов
Кулотинского городского поселения            С.Н. Кондратенко
00.00.2022
№ 00

Глава городского поселения                           Л.Н.Федоров

[bookmark: _GoBack]
Проект подготовил и завизировал				        Н.С. Фирстов